
UCHWAŁA NR VIII/48/2019
RADY GMINY PRZYRÓW

z dnia 24 października 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr 85/XII/2012 Rady Gminy Przyrów z dnia 22 czerwca 2012 roku  
w sprawie ustalenia regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania za pracę oraz zasady 
przyznawania nauczycielom zatrudnionym w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie 

Gminy Przyrów dodatków do wynagrodzenia, nagród i dodatków socjalnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U z 2019 r. poz. 506) w związku z art. 30 ust.6 i 6a, art. 34 a ust. 1 i 2 oraz art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.) po uzgodnieniach 
z organizacjami związkowymi

Rada Gminy Przyrów uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 85/XII/2012 Rady Gminy Przyrów z dnia 22 czerwca 2012 r.. w sprawie ustalenia 
regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania za pracę oraz zasady przyznawania nauczycielom 
zatrudnionym w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie Gminy Przyrów dodatków do 
wynagrodzenia, nagród i dodatków socjalnych wprowadza się następujące zmiany:

1. W Rozdziale 3 § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: " Środki finansowe przeznaczone na dodatki 
motywacyjne dla nauczycieli wydziela corocznie Wójt Gminy w wysokości 90 zł w przeliczeniu na pełny etat 
kalkulacyjny nauczyciela".

2. W Rozdziale 4 § 9 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dodatek funkcyjny przysługuje również nauczycielom, którym powierzono:

1) wychowawstwo klasy lub funkcję nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym

- w wysokości 300 zł miesięcznie przy ilości uczniów/dzieci do 19

- w wysokości 330 zł miesięcznie przy ilości uczniów/dzieci 20 i powyżej 20”.

3. W Rozdziale 9 § 18 dodaje się ust.5 w brzmieniu:"Nagrody Dyrektora szkoły przyznaje nauczycielom 
szkół lub przedszkola dyrektor z własnej inicjatywy lub na umotywowany wniosek rady pedagogicznej".

4. W Rozdziale 9 § 18 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:" Nagrody Dyrektora szkoły mogą być przyznane 
nauczycielom szkół lub przedszkola po przepracowaniu w szkole/przedszkolu co najmniej jednego roku".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przyrów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2019 r. z zastrzeżeniem, że § 1 ust. 1 wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Maria Stępień

Id: 267D51F7-50BD-4A66-81B2-CA8B69DAC09C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Regulamin określający niektóre zasady wynagradzania za pracę oraz zasady przyznawania nauczycielom
zatrudnionym w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie Gminy Przyrów dodatków do
wynagrodzenia, nagród i dodatków socjalnych wymagał zmiany w związku z wejściem w życie art. 34a
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j.Dz.U z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.), na podstawie
którego określono wysokość dodatku funkcyjnego dla nauczycieli, którym powierzono wychowawstwo
klasy lub funcję nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnych. W uchwale wprowadzono
również zapis dotyczący zwiększenia środków przeznaczonych na dodatki motywacyjne dla nauczycieli
oraz doprecyzowano zapisy dotyczące zasad przyznawania nagród nauczycielom szkół lub przeszkola.

Projekt uchwały, zgodnie z art. 30 ust. 6a ustawy Karta Nauczyciela, był uzgadniany ze związkami
zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. Z uzgodnień sporządzono protokół w dniu 21.10.2019 r.

Wskazana w projekcie uchwały regulacja jest korzystniejsza od poprzedniej obowiązującej.

Id: 267D51F7-50BD-4A66-81B2-CA8B69DAC09C. Podpisany Strona 1




